
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 12 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 290 

- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Adjudicação – PAC nº 

071/2023 – Tomada de Preços nº 009/2023 – Objeto: 

Contratação de empresa especializada para execução 

da obra de pavimentação asfáltica, drenagem e 

sinalização de estrada vicinal na saída para Revés do 

Belém, com recurso proveniente do Contrato de 

Repasse 942743/2023 MIDR/CAIXA, consistindo no 

fornecimento de mão de obra, materiais, 

equipamentos e quaisquer outros objetos inerentes à 

execução, em conformidade com o Anexo I (Projeto 

Básico – Termo de Referência) – Adjudicatária: Santos 

Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ N. 

37.448.080/0001-52, com valor global de R$ 938.004,90 

(novecentos e trinta e oito mil quatro reais e noventa 

centavos). Vargem Alegre/MG, 12 de março de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – PAC nº 

071/2023 – Tomada de Preços nº 009/2023 – Objeto: 

Contratação de empresa especializada para execução 

da obra de pavimentação asfáltica, drenagem e 

sinalização de estrada vicinal na saída para Revés do 

Belém, com recurso proveniente do Contrato de 

Repasse 942743/2023 MIDR/CAIXA, consistindo no 

fornecimento de mão de obra, materiais, 

equipamentos e quaisquer outros objetos inerentes à 

execução, em conformidade com o Anexo I (Projeto 

Básico – Termo de Referência) – Empresa Vencedora: 

Santos Empreendimentos e Serviços Ltda. CNPJ N. 

37.448.080/0001-52, com valor global de R$ 938.004,90 

(novecentos e trinta e oito mil quatro reais e noventa 

centavos). Vargem Alegre/MG, 12 de março de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Adjudicação – PAC nº 

006/2024 – Dispensa por Justificativa nº 001/2024 – 

Objeto: Contratação de entidade integrante da 

Administração Pública para prestação de serviços de 

transportes com fornecimento de veículos, máquinas 

e equipamentos, com e sem condutor, com e sem 

fornecimento de combustível, incluindo manutenção  

 

preventiva e corretiva, reposição de peças e proteção 

veicular para atendimento as finalidades precípuas do 

Município de Vargem Alegre, através do Consórcio 

Intermunicipal Multifinalitário do Vale do Aço – 

CIMVA, conforme solicitação – Adjudicatária: 

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Vale do 

Aço - CIMVA CNPJ N.º 21.466.841/0001-69 – Valor 

Global Estimado R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil 

reais). Vargem Alegre/MG, 11 de março de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – PAC nº 

006/2024 – Dispensa por Justificativa nº 001/2024 – 

Objeto: Contratação de entidade integrante da 

Administração Pública para prestação de serviços de 

transportes com fornecimento de veículos, máquinas 

e equipamentos, com e sem condutor, com e sem 

fornecimento de combustível, incluindo manutenção 

preventiva e corretiva, reposição de peças e proteção 

veicular para atendimento as finalidades precípuas do 

Município de Vargem Alegre, através do Consórcio 

Intermunicipal Multifinalitário do Vale do Aço – 

CIMVA, conforme solicitação – Entidade: Consórcio 

Intermunicipal Multifinalitário do Vale do Aço - 

CIMVA CNPJ N.º 21.466.841/0001-69 – Valor Global 

Estimado R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil reais). 

Vargem Alegre/MG, 11 de março de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 


		2024-03-12T17:07:44-0300




